
Oggetto: PROVVEDIMENTO DI ATTUAZIONE DEL PROTOCOLLO  D’INTESA FRA L’A.O.D. 
E L’A.O. SPEDALI CIVILI DI BRESCIA SIGLATO IL 03.07 .2007 PER L’UTILIZZO 
ATTRAVERSO L’ISTITUTO DEL COMANDO DI PERSONALE TECN ICO:  
PROROGA DEL COMANDO DELLA SIG.A IVANNA COCCHI, AUSI LIARIA 
SPECIALIZZATA.  

 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATOIL FUNZIONARIO DELEGATOIL FUNZIONARIO DELEGATOIL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Su proposta del responsabile del procedimento amm.vo  F.to Franco Costa 
 



L’anno duemilaquattordici, giorno e mese sopraindicati; 
 
 
 
   
  PREMESSO che in data 03.07.2007 è stato siglato un protocollo d’intesa con l’A.O. Spedali 
Civili di Brescia per l’utilizzo da parte di questa Azienda di personale infermieristico e tecnico assegnato 
funzionalmente allo stabilimento ospedaliero di Fasano, dichiarato inagibile a seguito del terremoto del 
24.11.2004; 
 
  DATO ATTO che si è addivenuti alla stipula del suddetto protocollo d’intesa al fine di un 
possibile utilizzo da parte di questa Azienda del personale infermieristico e tecnico residente nella zona 
gardesana e non optante per la mobilità verso i presidi dell’A.O. Spedali Civili di Brescia; 
 
  RICORDATO  che con dd.D.G. n. 1142 del 15.12.2008 e n. 1238 del 29.12.2008 si è attivato 
il comando presso questa Azienda nei confronti –tra gli altri- della Sig.a: 
- Cocchi Ivanna nata il 30.10.1956 a Villanuova s/C, Ausiliaria specializzata a tempo parziale per 

n. 18 ore settimanali 
per il periodo dal 02.01.2009 al 01.07.2009, successivamente prorogato fino alla data del 09.05.2014 (cfr.  
dd.D.G. n. 603/29.06.2009, n. 1009/09.11.2009,  n. 513/10.05.2010,  n. 1136/15.11.2010, n. 445/24.05.2011 
e p.F.D. n. 272/24.11.2011,  n. 136/10.05.2012 e n. 73/16.05.2013);  
 
  DATO ATTO che, prima della scadenza del predetto periodo, è stata richiesta all’Azienda di 
appartenenza della succitata operatrice la disponibilità ad una proroga del comando per ulteriori dodici mesi 
(cfr. nota prot. n. 10530 del 22.04.2014); 
 
  ACQUISITA nelle vie brevi la disponibilità da parte dell’Azienda Ospedaliera “Spedali 
Civili” di Brescia alla proroga del comando nei termini sopra specificati; 
 
  VISTO che con nota prot. n. 150692/G - 30714/S del 19.05.97, confermativa peraltro della 
circolare n. 21/San del 30.04.97, la Regione Lombardia ha ricondotto nell’ambito delle competenze proprie 
delle Aziende sanitarie interessate gli adempimenti amministrativi in ordine ai comandi, senza più 
necessitare quindi di antecedenti e vincolanti provvedimenti autorizzativi regionali; 
 
  RITENUTO quindi di prendere atto di quanto sopra, confermando i contenuti dei precitati 
atti per quanto riguarda i risvolti economici e previdenziali del comando trattato; 
  
   ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Funzionario istruttore 
sopraindicato, nella sua qualità di Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi del Capo II della 
Legge 7 agosto 1990 n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
  CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto “Ulteriore fase del 
processo di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità gestionale ai 
Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative” e con riferimento alla delega contenuta nel provvedimento di 
riorganizzazione del Dipartimento Amministrativo prot. n. 5540 del 22.02.2000, nonché in forza della 
deliberazione n. 30 del 21/01/2014 di nomina della sottoscritta quale Dirigente Responsabile del Servizio  
Risorse Umane;  

 
 
 



 
DISPONE 

 
 

a) di prorogare  per il periodo dal 10.05.2014 al 09.05.2015,  per le motivazioni in premessa esposte,  il 
comando attivato presso questa Azienda Ospedaliera nei confronti della Sig.a: 

 
- Cocchi Ivanna, nata il 30.10.1956 a Villanuova s/C,  
dipendente dell’Azienda Ospedaliera Spedali Civili di Brescia a tempo indeterminato in qualità di 
Ausiliaria specializzata a tempo parziale per n. 18 ore settimanali, in forza dei provvedimenti più 
sopra dettagliati adottati a seguito del protocollo d’intesa siglato il 03.07.2007 con l’A.O. Spedali 
Civili di Brescia;  

 
b) di confermare la procedura pregressa in ordine al pagamento delle competenze stipendiali ed 

accessorie, nonché dei relativi oneri contributivi, che saranno corrisposti dalla succitata Azienda per 
il periodo considerato, con rimborso relativo da parte di questa Azienda; 

 
c) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in presumibili Euro 

12.686,16 (ommnicomprensivi), trova riferimento nella contabilità aziendale mediante integrazione 
dei seguenti budget: 

 
anno 2014:  €  8.164,69 di cui competenze fisse € 6.395,15 e oneri esclusa Irap € 1.769,54 al conto 
“Competenze e oneri personale tecnico comandato” –  cod. budget  13.30.030066/PEG/I14 
(F1300073) 

 
anno 2015:  €  4.521,48 di cui competenze fisse € 3.541,54 e oneri esclusa Irap € 979,94 al conto 
“Competenze e oneri personale tecnico comandato” –  cod. budget  13.30.030066/PEG/I14 
(F1300073). 

 
 

********************************* 
 
 

F.to IL FUNZIONARIO DELEGATO 
(Dott.ssa Manuela Pedroni) 

 
 
 


